
1 
 

ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №17 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Н А К А З 

 
 

19.12.2022 № 139 

 
 

Про запобігання всім видам дитячого 

травматизму серед учнів закладу 

освіти під час проведення 

новорічних, різдвяних свят і зимових 

канікул 2022/2023 навчального року 

 
 

На підставі п.4.1.16. Положення про Управління освіти 

адміністрації Київського району Харківської міської ради, затвердженого 

рішенням 1 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 

7/20 «Про затвердження положень виконавчих органів Харківської 

міської ради 8 скликання», на виконання наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 15.12.2022 № 215 «Про запобігання всім 

видам дитячого травматизму серед учнів та вихованців закладів освіти 

міста під час проведення новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 

2022/2023 навчального року», наказів Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від  29.08.2022 № 15-в «Про 

посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти Київського району в 

2022/2023 навчальному році», від 19.12.2022 № 61 «Про запобігання 

всім видам дитячого травматизму серед учнів та вихованців закладів 

Київського району під час проведення новорічних, різдвяних свят і 

зимових канікул 2022/2023 навчального року», з метою запобігання 

випадкам дитячого травматизму під час проведення канікул, відпочинку 

дітей у зимовий період 2022/2023 навчального року 

 



2 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за організацію роботи з профілактики дитячого 

травматизму під час проведення новорічних, різдвяних свят і зимових канікул 

2022/2023 навчального року заступника директора з виховної роботи Агбелекале 

Л.В. 

2. Заступникові директора з виховної роботи Агбелекале Л.В.: 

2.1. Забезпечити неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Протягом 2022/2023 навчального року 

2.2. Тримати під постійним контролем роботу педагогічного колективу щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків. 

Грудень 2022 року, січень 2023 року 

2.3. Розглянути на онлайн - нараді при директорові питання про підсумки 

роботи педагогічного колективу з питань запобігання всіх видів дитячого 

травматизму під час проведення новорічних, різдвяних свят на шкільних 

зимових канікул 2022/2023 навчального року. 

   Січень 2023 

2.4. Провести ефективну інформаційно-просвітницьку роботу серед здобувачів освіти 

з питань мінної небезпеки і вибухонебезпечних предметів, дій у надзвичайних 

ситуаціях, правил безпечної поведінки на водних об´єктах у зимовий період, з 

легкозаймистими та токсичними речовинами, правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, поводження з незнайомими людьми, 

користування громадським транспортом, запобігання травмування на об´єктах 

залізничної інфраструктури, тощо. 

До 30.12.2022 

 

2.5. Організувати проведення  інструктажів з учасниками освітнього  процесу з усіх 

питань безпеки життєдіяльності. 

До 30.12.2022 

2.6. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями й вихованцями негайно 

повідомляти Управління освіти Київського району Харківської місткої ради за 

телефоном 725-24-94, 725-24-86 та надавати повідомлення про нещасний 



3 
 

випадок. 

За необхідністю 

2.7. Довести д о  в і д о м а  п е д а г о г і ч н и х  п р а ц і в н и к і в  наказ Управління 

освіти адміністрації Київського району від 19.12.2022 № 61«Про 

запобігання всім видам дитячого травматизму серед учнів та вихованців 

закладів освіти Київського району під час проведення новорічних, різдвяних 

свят і зимових канікул 2021/2022 навчального року» 

До 30.12.2022 

 

3. Класним керівникам 1-11-х класів: 

 

3.1.  Забезпечити неухильне виконання чинних нормативних документів з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Протягом 2022/2023 навчального року 

3.2. Організувати проведення  інструктажів з учнями з усіх питань безпеки 

життєдіяльності. 

До 30.12.2022 

3.3.  Забезпечити проведення ефективної інформаційно-просвітницької роботи 

серед здобувачів освіти з питань мінної небезпеки і вибухонебезпечних предметів, 

дій у надзвичайних ситуаціях, правил безпечної поведінки на водних              

об´єктах у зимовий період, з легкозаймистими та токсичними речовинами, правил 

пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, поводження з 

незнайомими людьми, користування громадським транспортом, запобігання 

травмування на об´єктах залізничної інфраструктури, тощо. 

До 30.12.2022 

3.4. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

адміністрацію Харківської спеціалізованої школи І - ІІІ ступенів № 17 

Харківської міської ради Харківської області за телефоном 725-19-21, 

          725-19-20 і письмово в порядку. 

За необхідністю 

4. Секретареві школи Демченко Н.С. розмістити даний наказ на офіційному 

сайті закладу освіти. 



4 
 

До 30.12.2022 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Головко Т.А. 

 

 
Директор школи оригінал підписано І.І. Касеко 

 

 

 

 


